



सरकारी गजट, उत्तर प्रदेश

उत्तर प्रदेशीय सरकार द्वारा प्रकाशित

असाधारण

विधायी परिशिष्ट

भाग-4, खण्ड (ख)

(परिनियत आदेश)

लखनऊ, शनिवार, 23 अक्टूबर, 2021

कार्तिक 1, 1943 शक सम्वत्

उत्तर प्रदेश शासन
औद्योगिक विकास अनुभाग-3

संख्या 2233/77-3-21-42(एम)-2020

लखनऊ, 23 अक्टूबर, 2021

अधिसूचना

प0आ0-340

चूंकि प्रारम्भिक अधिसूचना संख्या 223/77-3-21-42(एम)-2020 लखनऊ, दिनांक 20 जनवरी, 2021 जिला गौतमबुद्धनगर, तहसील दादरी, परगना दादरी स्थित ग्राम पल्ला में ग्रेटर नोएडा औद्योगिक विकास प्राधिकरण द्वारा सार्वजनिक प्रयोजन अर्थात् "दिल्ली-मुम्बई इण्डस्ट्रियल कॉरिडोर (मल्टी मॉडल लॉजिस्टिक हब एवं इन्टीग्रेटेड ट्रांसपोर्ट हब)" परियोजना के लिए 23.2335 हेक्टेयर भूमि अर्जित करने के लिए भूमि अर्जन, पुनर्वासन और पुनर्व्यवस्थापन में उचित प्रतिकर और पारदर्शिता का अधिकार अधिनियम, 2013 (अधिनियम संख्या 30 सन् 2013)(जिसे आगे उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 11 की उपधारा (1) के अधीन जारी की गयी थी तथा अन्तिम रूप से दिनांक 23.01.2021 को प्रकाशित की गयी थी। डिप्टी कलेक्टर, दादरी, जिला गौतमबुद्धनगर को परियोजना से प्रभावित परिवारों के पुनर्वासन और पुनर्व्यवस्थापन के प्रयोजनार्थ से प्रशासक नियुक्त किया गया था।

2-उक्त अधिनियम की धारा 15 की उपधारा (2) के अधीन उपबन्ध के अनुसरण में प्रस्तुत कलेक्टर की रिपोर्ट पर विचार करने के पश्चात राज्यपाल, उक्त अधिनियम की धारा 19 की उपधारा (1) के अधीन घोषणा करती हैं कि उनका यह समाधान हो गया है कि दी गई अनुसूची "क" में उल्लिखित भूमि का क्षेत्रफल, लोक प्रयोजन के लिए आवश्यक है।

3-राज्यपाल अग्रतर उक्त अधिनियम की धारा 19 की उपधारा (2) के अधीन जिला गौतमबुद्धनगर के कलेक्टर को इस आशय की घोषणा प्रकाशित करने के साथ पुनर्वासन और पुनर्व्यवस्थापन योजना का सारांश प्रकाशित करने के लिए निदेश देती हैं। पुनर्वासन और पुनर्व्यवस्थापन योजना का सारांश इसके साथ संलग्न है।

अनुसूची-क
(प्रस्तावित अर्जन के अधीन भूमि)

जिला	तहसील	परगना	ग्राम	भूखण्ड संख्या	अर्जित किये जाने वाले क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)
1	2	3	4	5	6
गौतमबुद्धनगर	दादरी	दादरी	पल्ला	16M	0.3885
				35M	0.2535
				64M	0.0287
				80M	0.5136
				81M	0.5587
				86M	0.0388
				93M	0.0267
				97M	0.1660
				102M	0.6832
				103M	0.3482
				110M	0.2165
				111	0.3500
				114M	0.1620
				119M	0.1575
				122M	0.0547
				128	0.1410
				133M	0.1020
				200M	0.2190
				201	1.4210
				202	0.2600
				206M	0.1628
				442M	0.0718
				444M	0.6938
				452M	0.1040
				456M	0.1158
				457M	0.0843
				466M	0.9575
				474	0.6730
				475M	0.3372
				477M	0.3330
				487M	0.3827
				491M	0.2210
				492M	0.7158
				493M	0.2172
				494M	0.1515
				495M	0.3947
				498M	0.4050
				501M	0.0317
				502	0.0760
				508M	0.0425
				522	0.1170
				526M	1.0166
				528M	0.6808
				537	0.4370

1	2	3	4	5	6
				538	0.3960
				540	0.2990
				543M	0.1199
				546M	0.3680
				550	0.5150
				552M	0.3642
				553M	0.0239
				554M	0.1130
				557M	0.1685
				564M	0.0352
				565M	0.0180
				568	0.0030
				569	0.0030
				570	0.0040
				576M	0.1237
				577M	0.1323
				587	0.0420
				588	0.2770
				590	0.6010
				595	0.8100
				596	1.1750
				603	0.5950
				606M	0.0049
				610M	0.8950
				611	0.0520
				612	0.0610
				613M	0.9255
				616M	0.0424
				712M	0.1070
				731M	0.0934
				736M	0.3533
				कुल	23.2335 हेक्टेयर

अनुसूची-ख

(विस्थापित परिवारों के लिए व्यवस्थापन क्षेत्र के रूप में चिन्हित भूमि)

जिला	तहसील	परगना	ग्राम	भूखण्ड संख्या	पुनर्वासन हेतु चिन्हित क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)
1	2	3	4	5	6
गौतमबुद्ध नगर	दादरी	दादरी	शून्य	शून्य	शून्य

टिप्पणी:—अर्जन के प्रयोजनार्थ उक्त भूमि का स्थल नक्शा कलेक्टर, जिला गौतमबुद्धनगर के कार्यालय में देखा जा सकता है।

आज्ञा से,
अरविन्द कुमार,
अपर मुख्य सचिव।

IN pursuance of the provisions of clause (3) of Article 348 of the Constitution of India, the Governor is pleased to order the publication of the following English translation of notification no.2233/ LXXVII-3-21-42(M)-2020, dated October 23, 2021:

No. 2233/ LXXVII-3-21-42(M)-2020

Dated Lucknow, October 23, 2021

Whereas preliminary notification no. 223/77-3-21-42(M)-2020 dated January 20, 2021 was issued under sub-section (1) of section 11 of the Right to Fair Compensation And Transparency in Land Acquisition, Rehabilitation And Resettlement Act, 2013 (Act no. 30 of 2013) (hereinafter referred as the said Act) for acquisition of 23.2335 hectares of land in the Village Palla, Pargana Dadri, Tehsil Dadri, District Gautambuddha Nagar for public purpose namely "project of Delhi-Mumbai Industrial Corridor (Multi Modal Logistic Hub & Integrated Transport Hub)" through the Greater Noida Industrial Development Authority and lastly published on 23.01.2021. The Deputy Collector, Dadri, District Gautambuddha Nagar was appointed as Administrator for the purpose of Rehabilitation and Resettlement of the project affected families.

2. After considering the report of the Collector submitted in pursuance of provision under sub-section (2) of the section 15 of the said Act, the Governor is pleased to declare under sub-section (1) of section 19 of the said Act that he is satisfied that the area of the land mentioned in the given Schedule "A" is needed for public purpose.

3. The Governor is further pleased under sub-section (2) of section 19 of the said Act, to direct the Collector of District Gautambuddha Nagar to publish a summary of the Rehabilitation and Resettlement Scheme with publication of the declaration to this effect. The Summary of the Rehabilitation and Resettlement Scheme is attached herewith.

SCHEDULE-A
(Land Under Proposed Acquisition)

District	Tehsil	Pargana	Village	Plot No.	Area To Be Acquired (In Hectare)
1	2	3	4	5	6
G.B. Nagar	Dadri	Dadri	Palla	16M	0.3885
				35M	0.2535
				64M	0.0287
				80M	0.5136
				81M	0.5587
				86M	0.0388
				93M	0.0267
				97M	0.1660
				102M	0.6832
				103M	0.3482
				110M	0.2165
				111	0.3500
				114M	0.1620
				119M	0.1575
				122M	0.0547
				128	0.1410
				133M	0.1020
				200M	0.2190

1	2	3	4	5	6
				201	1.4210
				202	0.2600
				206M	0.1628
				442M	0.0718
				444M	0.6938
				452M	0.1040
				456M	0.1158
				457M	0.0843
				466M	0.9575
				474	0.6730
				475M	0.3372
				477M	0.3330
				487M	0.3827
				491M	0.2210
				492M	0.7158
				493M	0.2172
				494M	0.1515
				495M	0.3947
				498M	0.4050
				501M	0.0317
				502	0.0760
				508M	0.0425
				522	0.1170
				526M	1.0166
				528M	0.6808
				537	0.4370
				538	0.3960
				540	0.2990
				543M	0.1199
				546M	0.3680
				550	0.5150
				552M	0.3642
				553M	0.0239
				554M	0.1130
				557M	0.1685
				564M	0.0352
				565M	0.0180
				568	0.0030
				569	0.0030
				570	0.0040
				576M	0.1237
				577M	0.1323
				587	0.0420
				588	0.2770

1	2	3	4	5	6
				590	0.6010
				595	0.8100
				596	1.1750
				603	0.5950
				606M	0.0049
				610M	0.8950
				611	0.0520
				612	0.0610
				613M	0.9255
				616M	0.0424
				712M	0.1070
				731M	0.0934
				736M	0.3533
				Total	23.2335 Hectare

SCHEDULE-B

(Land Identified As Settlement Area For Displaced Families)

District	Tehsil	Pargana	Village	Plot No.	Area Earmarked For Rehabilitation (In Hectare)
1	2	3	4	5	6
G.B. Nagar	Dadri	Dadri	Zero	Zero	Zero

Note: A plan of land may be inspected in the office of the Collector, District Gautambuddh Nagar for the purpose of acquisition.

By order,
ARVIND KUMAR,
Apar Mukhya Sachiv.

पी०एस०यू०पी०-ए०पी० 360 राजपत्र-2021-(816)-599 प्रतियां-(कम्प्यूटर/टी०/ऑफसेट)।
पी०एस०यू०पी०-ए०पी० 13 सा० औद्योगिक विकास-2021-(817)-250-(कम्प्यूटर/टी०/ऑफसेट)।